ACQUISTATO IL .............. 

"Hundred Sixty Five" Alta Langa DOCG 2013

165 anni di storia

La Vigna

Terreno Argille bianche con strati di sabbie e marne
calcaree

Esposizione Sud Ovest

Allevamento guyot

Densità imp. 5000

Il Vino

Tipologia Vino spumante brut

Provenienza Piemonte

Uve 100% Pinot Nero

Gradazione 12,5% vol

[...]

profumi di  grande intensità e complessità,  ricordano con prevalenza il miele  millefiori e le spezie, la frutta secca  tostata,
e la crosta di pane. In bocca  si avverte la struttura del pinot  nero. Il retrogusto lungo e  persistente con sensazioni fresche
 e sapide

Dedicato ai 165 anni di Fontanafredda, Hundred Sixty-Five è una
bolla da Pinot Nero in purezza, proveniente da vigneti di Santo
Stefano Belbo, Castino, Borgomale e Lequio Berria. Qui le uve, grazie
all'altitudine, maturano lentamente e quando vengono raccolte sono
ricche di aromi e profumi. Da questa materia prima d'eccezione,